
 

Česká školní inspekce 
Jihomoravský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIB-897/23-B 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace 

Sídlo Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51  Šlapanice 

E-mail  reditel@zsslapanice.cz 

IČO 75023920 

Identifikátor 600110516 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující RNDr. Antonín Šerý, zástupce ředitele školy 

Zřizovatel město Šlapanice 

Místo Masarykovo náměstí 1594/16, Šlapanice 

Inspekční činnost na místě 18. až 20. 4. a 9. 5. 2023 

Kontrolované období školní rok 2022/2023 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

 

 



 

  2/4 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole a školní družině. 

1. Kontrola vydání, obsahu a seznámení se školním řádem a vnitřním řádem podle  
§ 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Ředitel Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace (dále 
„škola“) vydal školní řád a vnitřní řád školní družiny, které upravovaly podrobnosti 
ke všem oblastem stanoveným výše uvedeným právním předpisem. Součástí školního 
řádu byla pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Žáci, účastníci zájmového 
vzdělávání ve školní družině a zaměstnanci školy byli prokazatelným způsobem 
seznámeni s obsahem výše uvedených dokumentů. Zákonní zástupci nezletilých žáků 
byli informováni o jejich vydání a obsahu. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s  ním přímo 
souvisejících činnostech podle § 29 odst. 2 školského zákona 

Kontrolou bylo zjištěno, že ředitel školy stanovil ve školním roce 2022/2023 rozvrh 
dohledů nad žáky na chodbách školy ve třech blocích, a to před začátkem vyučování 
a o přestávkách v době od 7:40 do 12:45 hodin. Dále stanovil dohled nad žáky v přesně 
vymezených časech v prostoru recepce, včetně přestávky mezi dopoledním 
a odpoledním vyučováním, v prostoru školní jídelny a šaten. V době odpolední výuky 
(od 12:45 hodin dále) byli dohledem nad žáky o přestávkách a po ukončení vyučování 
pověřeni jednotliví vyučující v příslušných třídách. V průběhu inspekční činnosti 
na místě bylo ověřeno, že rozvrh dohledů nad žáky byl na příslušných místech 
zveřejněný a namátkově bylo zkontrolováno, že byl pověřenými pedagogickými 
pracovníky náležitě vykonáván. 

Dále byla kontrolována předložená dokumentace školy související s vícedenními akcemi 
konanými mimo školu, které proběhly ve školním roce 2022/2023 (dále „akce“), 
zejména zajištění prokazatelného informování žáků a jejich zákonných zástupců o akci, 
stanovení bezpečnostního pokynu k akci, popř. žádosti o povolení akce, poučení 
vedoucího akce, stanovení rozvrhu dohledů (dozorů) nad žáky, výkazů odpracovaných 
hodin. Jednalo se o dokumentaci k akcím Baško Polje (2. až 9. 9. 2022), Adaptační kurz 
(19. až 21. 9., 10. až 12. 10., 12. až 14. 10. 2022), Spaní ve škole (15. 12. 2022), 
Lyžařský výcvikový kurz, (Krkonoše 14. 1. až 21. 1. a 28. 1. až 4. 2. 2023 a Kunčice 
12. 2. až 17. 2. 2023). Výše uvedená dokumentace byla řádně vedená, její kontrolou 
nebyly zjištěny žádné nedostatky, s výjimkou nejednoznačného stanovení dohledu 
v době nočního klidu při některých výše uvedených akcích, což na zajištění bezpečnosti 
žáků nemělo přímý dopad. 

Škola ve výše uvedených případech zajišťovala bezpečnost a ochranu zdraví žáků 
při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb 
v souladu s výše uvedeným ustanovením školského zákona. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 9. 5. 2023 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 



 

  3/4 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád, účinnost od 1. 9. 2022, včetně příloh 
2. Vnitřní řád školní družiny, účinnost od 1. 9. 2022 

3. Třídní knihy vedené ve školním roce 2022/2023, záznamy o prokazatelném seznámení 
žáků se školním řádem ze dne 2. až 5. 9. 2023 

4. Přehledy výchovně vzdělávací práce ve školní družině vedené ve školním roce 
2022/2023, záznamy o prokazatelném seznámení žáků s vnitřním řádem školní družiny 
a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, datováno září 2022 

5. Prezenční listina a program z jednání ze dne 1. 9. 2022 (prokazatelné seznámení 
zaměstnanců školy se školním řádem) 

6. Informování zákonných zástupců o vydání školního řádu – prezenční listina z třídních 
schůzek s podpisy zákonných zástupců ze dne 5. 9. 2022, dodatečné informování 
prostřednictvím školního elektronického systému 

7. Přihlášky k docházce do školní družiny vedené ve školním roce 2022/2023 
(informování zákonných zástupců žáků o vydání a obsahu vnitřního řádu školní 
družiny) 

8. Podpisová listina všech zaměstnanců, školní rok 2022/2023 (prokazatelné seznámení 
zaměstnanců školy s vnitřním řádem školní družiny) 

9. Rozvrhy dohledů platné ve školním roce 2022/2023 
10. Rozpis úkolů pro školní rok 2022/2023 (stanovení dohledů nad žáky pro přestávky 

v době odpolední výuky) ze dne 1. 10. 2022 
11. Písemné záznamy o poučení žáků o bezpečném chování ve třídě a při činnostech 

základní školy - průběžně, zejména na počátku školního roku a při školních akcích 
konaných ve školním roce 2022/2023 

12. Seznam mimoškolních akcí pro školní rok 2022/2023 

13. Dokumentace školy vedená k akcím Baško Polje (2. až 9. 9. 2022), Adaptační kurz 
(19. až 21. 9., 10. až 12. 10., 12. až 14. 10. 2022), Spaní ve škole (15. 12. 2022), 
Lyžařský výcvikový kurz (Krkonoše 14. 1. až 21. 1. a 28. 1. až 4. 2. 2023 a Kunčice 
12. 2. až 17. 2. 2023) vedená ve školním roce 2022/2023 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy, resp. jeho zástupce, podat proti 
kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, 
z nichž je zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne  
doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní 
inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 603 00  Brno, případně  
prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.b@csicr.cz 
s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

 

 

 

 



 

  4/4 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Ing. Renata Boková, školní inspektorka, 
vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Marcela Hanáková, školní 
inspektorka 

Mgr. Anna Knoflíčková, školní 
inspektorka 

Bc. Olga Karmazínová, kontrolní 
pracovnice 

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 
inspekčního týmu. 


		2023-06-29T11:22:38+0000


		2023-06-29T11:39:13+0000


		2023-06-29T11:44:28+0000


		2023-06-29T13:22:12+0000




